



CARTA - PROPOSTA



À Prefeitura Municipal de Acaraú.
A Comissão Permanente de Licitação.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

Valor Global da Proposta: R\$ 282.201,48 (Duzentos Oitenta Dois Mil, Duzentos Um Reais e Quarenta Oito Centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, impostos/taxas, equipamentos, insumos, BDI, ligantes betuminosos, máquinas pesadas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, mão de obra, despesas administrativas, encargos sociais, custos horário de utilização de equipamentos, e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco do Vale Pinto Junior, Carteira de Identidade nº 2001010024068-2 expedida em 12/12/2016, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 014.652.483-74, como representante legal desta empresa.

PROPONENTE: J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME.
CNPJ/CPF Nº: 18.866.411/0001-20.
ENDEREÇO: Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará.
CEP: 62260-000
DATA DO CERTAME: 09/04/2019 **HORA DE ABERTURA:** 08h30min
FONES: (88) 9.9671-9007 **FAX:** (SEM FAX)
E-MAIL: j.j.producoes@hotmail.com
INSCRIÇÃO ESTADUAL / MUNICIPAL: 250087.
BANCO: BRASIL; **AGENCIA Nº:** 2521 - 6; **CONTA CORRENTE Nº:** 18.408 - X
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.
Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o(s) serviço(s) cotado(s) no Edital, caso seja vencedor da presente licitação.

RERIUTABA - CEARÁ, 04 ABRIL DE 2019.

Evaristo Sales Ribeiro de Farias
RG 2007030025280
CPF 220.446.553-49
CREA nº CE RNP 060585180-8
Registro Nacional - RNP 060585180-8
Engenheiro Agrônomo

Francisco do Vale Pinto Junior
RG 2001010024068-2
CPF 014.652.483-74
PROPRIETÁRIO

J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail: j.j.producoes@hotmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



Endereço: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ

Obra: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

ITEM	COMPOSIÇÃO	DESCRICAÇÃO	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	QUANTID.	CUSTO (R\$)
1		CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				
1.1		ESTRADA - CE 085/ CORREGO DE NA VERISSIMO / ILHA DO RATO				
1.1.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	0,90	994,56
1.1.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	7.500,00	6.412,50
					SUB. TOTAL	7.407,06
1.2		ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DANTAS / MINRINDIBA				
1.2.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	1,80	1.989,12
1.2.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	15.000,00	12.825,00
					SUB. TOTAL	14.814,12
1.3		ESTRADA - BR 403 / TUCUNZEIROS / ALMECEGAS				
1.3.1	C3109	ROÇADA MANUAL LEVE	HA	1.105,07	2,70	2.983,68
1.3.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	22.500,00	19.237,50
					SUB. TOTAL	22.221,18
1.4		ESTRADA - TUCUNZEIROS / CAJUEIRO DO BOI				
1.4.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	1,44	1.591,29
1.4.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	12.000,00	10.260,00
					SUB. TOTAL	11.851,29
1.5		ESTRADA - IMBÉ/ BARRINHA DE CIMA / ARANAÚ				
1.5.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	2,21	2.442,19
1.5.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	19.500,00	16.672,50
					SUB. TOTAL	19.114,69
1.6		ESTRADA - LAGOA VELHA / ARANAÚ				
1.6.1	C3109	ROÇADA MANUAL LEVE	HA	1.105,07	1,53	1.690,75
1.6.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	13.500,00	11.542,50



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



Endereço: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ
Obra: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

ITEM	COMPOSIÇÃO	DESCRICAÇÃO	UNID.	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	QUANTID.	CUSTO (R\$)
1.7 ESTRADA - ARANAÚ / CARRAPATEIRAS / CASTELHANO						
1.7.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	4,13	4.563,92
1.7.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	36.450,00	31.164,75
SUB. TOTAL						35.728,67
1.8 ESTRADA - CASTELHANO / BARRINHA DE BAIXO						
1.8.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	0,90	994,56
1.8.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	7.950,00	6.797,25
SUB. TOTAL						7.791,81
1.9 ESTRADA - BR403 / LAGOA DO CARNEIRO						
1.9.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	1,79	1.978,07
1.9.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	15.750,00	13.466,25
SUB. TOTAL						15.444,32
1.10 ESTRADA - LAGOA DO CARNEIRO / ALPARGATAS						
1.10.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	3,23	3.569,36
1.10.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	28.500,00	24.367,50
SUB. TOTAL						27.936,86
1.11 ESTRADA - ALPARGATAS / PEDRINHAS / LAGOA DOS NEGROS						
1.11.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	1,58	1.746,00
1.11.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	13.980,00	11.952,90
SUB. TOTAL						13.698,90
1.12 ESTRADA - PEDRINHAS / CÔRREGO DOS FERNANDES						
1.12.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	1,16	1.281,88
1.12.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	10.200,00	8.721,00
SUB. TOTAL						10.002,88

[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]



PLANILHA ORCAMENTÁRIA

Endereço: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ

Obra: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

ITEM	COMPOSIÇÃO	DESCRICAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT. (R\$) COM BDI	QUANTID.	CUSTO (R\$)
1.13		ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DO CARNEIRO				
1.13.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	1.105,07	4,00	4.420,26
1.13.2	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	0,86	35.250,00	30.138,75
SUB. TOTAL						34.559,01

TOTAL 233.804,04
BDI. 20,70%
TOTAL GERAL 282.201,48

A importância de:
Duzentos Oitenta Dois Mil Duzentos Um Reais e Quarenta Sete Centavos

Pacujá - CE, 04 de Abril de 2019.



Felipe...
J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 18.866.411/0001-20
Francisco do Vale Pinto Junior
RG. 2001010024068 - 20
CPF: 014.652.483-74
SÓCIO

Evaristo Sales R. Farias
Evaristo Sales R. Farias
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
CREA / CE 10917



CRONOGRÁFI

NEIRO (DESEMBOLSO) - BÁSICO

SERVIÇOS

Endereço: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ

Obra: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

ITEM	SERVIÇOS	%(PESO)	TOTAL SEM		TOTAL COM		PERÍODO DE EXECUÇÃO											
			BDI	%	BDI	%	45 DIAS	%	90 DIAS	%	135 DIAS	%	180 DIAS	%				
Obras: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE																		
1.1	ESTRADA - CE 085/ CORREGO DE NA VERÍSSIMO / ILHA DO RATO	3,17%	7.407,06	20%	8.940,32	20%	1.788,06	30%	2.682,10	30%	2.682,10	80%	2.682,10	20%	1.788,06			
1.2	ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DANTAS / MINRINDIBA	6,34%	14.814,12	20%	17.890,64	20%	3.576,13	30%	5.364,19	30%	5.364,19	80%	5.364,19	20%	3.576,13			
1.3	ESTRADA - BR 403 / TUCUNZEIROS / ALMECEGAS	9,50%	22.221,18	20%	26.820,86	20%	5.364,19	30%	8.046,29	30%	8.046,29	80%	8.046,29	20%	5.364,19			
1.4	ESTRADA - TUCUNZEIROS / CAJUEIRO DO BOI	5,07%	11.851,29	20%	14.304,51	20%	2.860,90	30%	4.291,35	30%	4.291,35	80%	4.291,35	20%	2.860,90			
1.5	ESTRADA - IMBÉ/ BARRINHA DE CIMA / ARANAÚ	8,18%	19.114,69	20%	23.071,43	20%	4.614,29	30%	6.921,43	30%	6.921,43	80%	6.921,43	20%	4.614,29			
1.6	ESTRADA - LAGOA VELHA / ARANAÚ	5,66%	13.233,25	20%	15.872,53	20%	3.194,51	30%	4.791,76	30%	4.791,76	80%	4.791,76	20%	3.194,51			
1.7	ESTRADA - ARANAÚ / CARRAPATEIRAS / CASTELHANO	15,28%	35.728,67	20%	43.124,50	20%	8.624,90	30%	12.937,35	30%	12.937,35	80%	12.937,35	20%	8.624,90			
1.8	ESTRADA - CASTELHANO / BARRINHA DE BAIXO	3,33%	7.791,81	20%	9.404,71	20%	1.880,94	30%	2.821,41	30%	2.821,41	80%	2.821,41	20%	1.880,94			
1.9	ESTRADA - BR403 / LAGOA DO CARNEIRO	6,61%	15.444,32	20%	18.641,29	20%	3.728,26	30%	5.592,39	30%	5.592,39	80%	5.592,39	20%	3.728,26			
1.10	ESTRADA - LAGOA DO CARNEIRO / ALPARGATAS	11,95%	27.936,86	20%	33.719,79	20%	6.743,66	30%	10.115,64	30%	10.115,64	80%	10.115,64	20%	6.743,66			
1.11	ESTRADA - ALPARGATAS / PEDRINHAS / LAGOA DOS NEGROS	5,96%	13.699,90	20%	16.634,57	20%	3.306,81	30%	4.960,37	30%	4.960,37	80%	4.960,37	20%	3.306,81			
1.12	ESTRADA - PEDRINHAS / CÔRREGO DOS FERNANDES	4,26%	10.002,88	20%	12.073,48	20%	2.414,70	30%	3.622,04	30%	3.622,04	80%	3.622,04	20%	2.414,70			
1.13	ESTRADA - JURITIANHA / LAGOA DO CARNEIRO	14,78%	34.669,01	20%	41.712,73	20%	8.342,55	30%	12.513,82	30%	12.513,82	80%	12.513,82	20%	8.342,55			
TOTAL POR PARCELA			233.804,04	20%	282.201,48	20%	56.440,30	30%	84.660,44	30%	84.660,44	80%	84.660,44	20%	56.440,30			
TOTAL ACUMULADO			100,00%	20,00%	141.100,74	20%	225.761,18	80%	225.761,18	100%	282.201,48	100%	282.201,48	100%	282.201,48			

Assinatura
Folha 1423
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Acarajú

Pacujá - CE, 04 de Abril de 2019.

J.J. PRODUTORES LTDA - ME
CNPJ: 18.866.411/0001-20
Francisco do Vale Pinto Junior
RG. 2001010024068 - 20
CPF: 014.652.483-74
SÓCIO

Evaristo Sales R. Farias
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
CREA / CE 10917



BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - B.D.I



DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I - EDIFICAÇÕES		VARIÇÃO			
Endereço: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE		MÍNIMO	MÉDIA	MÁXIMA	
I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO DIRETO					
1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC	3,80%	3,80%	3,80%	4,01%	4,67%
II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE DESPESAS FINANCEIRAS					
1 - DESPESAS FINANCEIRAS					
1.1 - DESPESAS FINANCEIRAS - DF	1,02%	1,02%	1,02%	1,11%	1,21%
III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO					
1 - RISCO - R	0,50%	0,50%	0,50%	0,56%	0,97%
2 - LUCRO - L	6,64%	6,64%	6,64%	7,30%	8,69%
3 - TRIBUTOS - I					
3.1 - ISS	3,00%		3,00%	5,00%	5,00%
3.2 - PIS	0,65%		0,65%	0,65%	0,65%
3.3 - COFINS	3,00%		3,00%	3,00%	3,00%
		6,65%			
4 - SEGURO E GARANTIA - SG	0,74%	0,32%	0,32%	0,40%	0,74%
IV - TOTAL DO B.D.I. CORRIGIDO(INCIDÊNCIA SOBRE CUSTO DIRETO)					
B.D.I. = (1+AC+SG+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1					
AC= ADMINISTRAÇÃO CENTRAL;DF- DESPESAS FINANCEIRAS;R-RISCO; I=TRIBUTOS E L-LUCRO					
B.D.I. = (1+3%+0,8%+0,97%)*(1+0,59%)*(1+6,16%)/(1-8,65%)-1		20,73%	18,93%	22,03%	24,93%
B.D.I = ADOTADO		20,70%			

ISS PREFEITURA DE ACARAU/CEARÁ					
1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC	5,00%	x	60,00%	=	3,00%

VALORES DE BDI POR TIPO DE OBRA			
TIPO DE OBRA	1 Quartil	Médio	3 Quartil
Construção de Rodovias e Ferrovias	19,60%	20,97%	24,23%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

2.3. Para o tipo de obra "Construção de Rodovias e Ferrovias":

PARCELA DO BDI	1 Quartil	Médio	3 Quartil
Administração Central	3,80%	4,01%	4,67%
Seguro e Garantia	0,32%	0,40%	0,74%
Risco	0,50%	0,56%	0,97%
Despesas Financeiras	1,02%	1,11%	1,21%
Lucro	6,64%	7,30%	8,69%
PIS, COFINS e ISSQN	Conforme legislação específica		

Onde:

- AC: taxa de administração central;
- S: taxa de seguros;
- R: taxa de riscos;
- G: taxa de garantias;
- DF: taxa de despesas financeiras;
- L: taxa de lucro/remuneração;
- I: taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, ISS)

Francisco do Vale Pinto Junior
J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME
 CNPJ: 18.866.411/0001-20
 Francisco do Vale Pinto Junior
 RG. 2001010024068 - 20
 CPF: 014.652.483-74
 SÓCIO

Evaristo Sales R. Farias
Evaristo Sales R. Farias
 ENGENHEIRO AGRÔNOMO
 CREA / CE 10917



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO



Endereço: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ

Obra: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

1.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	83,33333333	5,17	430,62
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	8,33333333	10,23	85,21
TOTAL MAO DE OBRA:						515,83
VALOR SEM ENCARGOS:						516,83
VALOR ENCARGOS (114.23%):						589,24
VALOR COM ENCARGOS:						1.105,07
VALOR BDI:						0,00
VALOR COM BDI:						1.105,07


1.2. C0927 - CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07740000	5,17	0,40
TOTAL MAO DE OBRA:						0,40
VALOR SEM ENCARGOS:						0,40
VALOR ENCARGOS (114.23%):						0,46
VALOR COM ENCARGOS:						0,86
VALOR BDI:						0,00
VALOR COM BDI:						0,86

Pacujá - CE, 04 de Abril de 2019.


Francisco do Vale Pinto Junior
J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 18.866.411/0001-30
RG. 2001010024068 - 20
CPF: 014.652.483-74
SÓCIO




Evaristo Sales R. Farias
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
CREA / CE 10917

**ENCARGOS SOCIAIS**

TOMADA DE PREÇOS Nº 1303.02/2019

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ.

ENDEREÇO: DISTRITOS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

OBRA: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL LEVE EM DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1		TABELA 026	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	-	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,97	16,84	44,97	16,84
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92	0,71	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86	15,41	11,86
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39	4,40	3,39
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	3,70	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36	0,47	0,36
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,02	3,19	17,05	6,58
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83	16,55	6,20
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36	0,5	0,38
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69	114,23	72,08

Hidrolândia - CE, 04 de abril de 2019

Francisco do Vale Pinto Junior
J.J. PRODUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 18.866.411/0001-20
Francisco do Vale Pinto Junior
RG. 2001010024068 - 20
CPF: 014.652.483-74
SÓCIO

Valdeir Costa

[Signature]
Evaristo Sales R. Farias
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
CREA / CE 10917